
 
 
č.j.: 41/000894/VULHM/2019 
Strnady, dne 21. 10. 2019 
 

 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Tomograf pro měření rozsahu hnilob 
na stojících stromech nedestruktivní metodou II.“ 
 
v souladu s podmínkami zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 27 a § 31, ve spojení s § 6. 
 
Název zakázky:      „Tomograf pro měření rozsahu hnilob na stojících  
         stromech nedestruktivní metodou II.“ 
 
Zadavatel (název, sídlo):  Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
        Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
                  IČ:  00020702 
                DIČ: CZ00020702 
        zastoupený doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D., ředitelem               

kontaktní osoba:   doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. 
                                                                                        tel.: +420 602 298 802 
                                                                                        e‐mail: zahradnik@vulhm.cz   
       
Adresa pro pošt. doručování:   Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 
                  Strnady 136, 156 00 Praha 5 ‐ Zbraslav 
       
Předmět zakázky:    1 ks akustický 3D tomograf pro nedestruktivní zjišťování hnilob stojících stromů 
Požadujeme  akustický  tomograf  schopný  zobrazit  poškozená  místa  dřeviny  ve třech  dimenzích 
zobrazení (3D).  
Další požadavky:  

‐ Specializovaný program, který zobrazuje data o měření v počítači; 

‐ připojení k počítači a komunikace s tomografem v angličtině (češtině); 

‐ zaškolení od dodavatelské firmy; 

‐ počet akustických senzorů vyšší než 10 ks; 

‐ možnost budoucích kalibrací a oprav, 

       ‐      dokumentace k přístroji a proškolením pracovníků zadavatele. 

 

V případě nesplnění některého z výše uvedených požadavků na vlastnosti přístroje může být uchazeč 
vyloučen ze zadávacího řízení. 
Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek! 
 
Místo plnění:         Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.,  

Útvar Lesní ochranné služby 
Strnady 136, 252 02 Jíloviště 



strana 2/3 

Předběžná hodnota zakázky: maximálně do 400 000,‐ Kč v cenách bez DPH 
 
Harmonogram plnění:  viz obchodní podmínky v závazném vzoru kupní smlouvy, Příloha č. 2 
 
Zpracování nabídkové ceny:  nabídková cena bude uvedena v CZK, za plánovaný rozsah zakázky,  

a to v ceně bez DPH,  
výše nabídkové ceny je konečná a nelze ji překročit  

 
Pokud bude nabídka obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky,  tzn. cenu výrazně se odchylující od cen v místě obvyklých nebo cen v nabídkách ostatních 
uchazečů, je zadavatel oprávněn si vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění. Neodůvodní‐li uchazeč 
písemně  mimořádně  nízkou  nabídkovou  cenu  ve  stanovené  lhůtě  nebo  je‐li  jeho  zdůvodnění 
posouzeno  zadavatelem  jako  neuspokojivé,  bude  taková  nabídka  vyřazena  z  dalšího  posuzování  a 
hodnocení. 
 
Dodací, obchodní, platební a jiné podmínky: 
Dodávka bude realizována na základě kupní smlouvy dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Závazný 
vzor této smlouvy je uveden v Příloze č. 2 této výzvy na profilu zadavatele  
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html 
 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:   doc. Ing. Petr Zahradník, CSc.  

náměstek ředitele pro výzkum 
Kontaktní osoba:   Ing. Marie Zahradníková 
Telefon:              +420 601 574 907 
E‐mail:            zahradnikova@vulhm.cz 
 
Požadavky na obsah nabídky:   
 
Nabídka zájemce bude obsahovat alespoň: 

 Identifikační údaje uchazeče: Základní údaje o uchazeči, tj. název a přesnou adresu uchazeče 
s označením pověřeného zástupce pro případná další jednání, včetně uvedení telefonického a 
e‐mailového spojení. 

 Cenová nabídka: Celková výše nabídkové ceny. 

 Technický popis: Technický popis nabízeného přístroje, z něhož musí být patrné dodržení všech 
zadavatelem  požadovaných  vlastností  a  technických  parametrů  uvedených  v zadávací 
dokumentaci. 

 Kupní  smlouva:  4x  vyhotovení  kupní  smlouvy  zpracované doplněním údajů  za uchazeče do 
závazného vzoru kupní smlouvy dle Přílohy č. 2 této výzvy, a to originálně podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Všechna 4 vyhotovení kupní smlouvy budou volná, 
tj. nesvázaná s nabídkou.  

 Přílohy  nabídky:  Například  aplikační  zprávy  a  další  dokumenty  vztahující  se  k možnostem 
budoucího rozšíření nabízeného systému, jiné dokumenty. 

 
Kvalifikační předpoklady: 
- doklad  k prokázání  základních  kvalifikačních  předpokladů  –  Čestné  prohlášení,  originálně 

podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; vzor čestného prohlášení je uveden 

v Příloze  č.  1  této  výzvy,  dále  je  ke  stažení  v elektronické  formě  na  profilu  zadavatele 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html. 

- doklad k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů –  

o doklad  o  oprávnění  k podnikání  v rozsahu  odpovídajícím  předmětu  zakázky  (tzn. 

živnostenský list, udělené licence apod.) 



strana 3/3 

o výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

a to ve formě běžné kopie ne starší než 3 měsíce 
- doklad  k prokázání  technických  kvalifikačních  předpokladů  ‐  seznam  alespoň  3  významných 

zakázek obdobného charakteru realizovaných zájemcem za období 2017 ‐ 2019, přičemž minimální 

hodnota  každé  takové  zakázky  bude  činit  alespoň  200  tis.  Kč  bez  DPH.  Prokázání  technických 

kvalifikačních dokladů se provádí zpracováním údajů v Příloze č. 3 této výzvy, která je ke stažení 

v elektronické formě na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_4.html. 

 

 
 
Způsob doručení nabídky:   
Písemně,  poštou,  v  označené  obálce,  nebo  osobně  k rukám  kontaktní  osoby  výše  uvedené, 
v pracovních dnech od 8 hod do 15 hod na adrese pro doručení nabídky. Na obálce uvede uchazeč 
adresu, na kterou je možné zaslat korespondenci, dále adresu zadavatele a dále text:  
 
    " Neotvírat ‐ veřejná zakázka: Tomograf pro měření rozsahu hnilob na stojících  
     stromech nedestruktivní metodou II."  
 
 
Adresa pro doručení nabídky:  
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.  
Útvar Lesní ochranné služby 
Strnady 136, 156 00 Praha 5 – Zbraslav 
 
Termín pro doručení nabídky:      7. listopadu 2019 do 13:00 hod. 
 
 
Předpokládaná lhůta, ve které zadavatel provede vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky, je 8. 11. 
2019. Jednání o vyhodnocení a výběru nejvhodnější nabídky je neveřejné.  
 
Hodnotící kritéria pro výběr nejvhodnější nabídky:   nejnižší nabídková cena 
 
Dotazy k vypracování nabídky: 
Dotazy  k  vypracování  nabídky  lze  zaslat  výhradně  písemně  na  e‐mailovou  adresu  
zahradnik@vulhm.cz, nejpozději do 4. 11. 2019. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo tuto soutěž zrušit. 
 
Lhůta, po kterou je uchazeč vázán svojí nabídkou: Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu do 30 
kalendářních dnů, po kterou účastníci tohoto řízení nesmí odstoupit a jsou vázáni svoji nabídkou. 
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 
zadavatel nesmí dle obecně závazných předpisů uzavřít s vybraným uchazečem kupní smlouvu. 
 
                 

doc. Ing. Petr Zahradník, CSc., v.r. 
            náměstek ředitele pro výzkum   

 
 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 2 – Závazný vzor kupní smlouvy 
Příloha č. 3 – Technické kvalifikační předpoklady 


		2019-10-21T10:20:42+0200
	ing Jana Danysová




